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Kutadgu Bilig hakkında P. Jaubert’in “Notice du’n 
Manuscrit turc en caractéres ouıgours” envoyé par M. d. Hammer â 
M. Abel Remusat, Journal Asiatique, VI, 1825, 39-52; 78-95 adlı ilk 
yayınından sonra, Fuat Köprülü’nün Türk Edebiyatı Tarihi’nde 
verdiği bilgi hariç, Türkiye’deki öncü yayın Reşit Rahmeti Arat’ın 
1936’daki Ülkü Halkevleri Dergisi’ndeki makalesi olmuştur.Özellikle 
Kutadgu Bilig nüshalarının Türk Dil Kurumu’nca tıpkıbasımlarının 
hazırlanması bu eserle ilgili çalışmalara hız kazandırmıştır.Bu 
çalışmalar, Reşid Rahmeti Arat’ın metin, çeviri ve indeks 
yayınlarıyla taçlanmış ve günümüzdeki araştırmaların bilimsel ortamı 
hazırlanmıştır.  

Bu makalede, Türkiye’deki çalışmalar A. Tezler B. Kitaplar 
C. Makaleler Ç.Bildiriler D. Kitap Bölümleri olarak sınıflandırılmıştır. 
Her bölüm kendi içerisinde alfabetiktir. Bibliyografyadan sonra, 
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tarafından bazı küçük eklemelerle kullanılmıştır. 

Agop Dilaçar’ın Kutadgu Bilig Đncelemesi dikkate değer 
yayınlardan birisidir. A. Dilaçar, Kutadgu Bilig’den örnek olarak 
aldığı metinleri Arat’a bağlı kalmadan açıklamaya çalışmıştır. Ahmet 
Caferoğlu, Türk Dili Tarihi II’de Kutadgu Bilig’e geniş yer ayırmıştır. 
A. Caferoğlu, Kutadgu Bilig’i Türk Edebiyatına gerçek bir çığır açan 
eser olarak görür ve nazım edebiyatının temelini kuran eser olarak 
değerlendirir. Kutadgu Bilig’in şiir yapısı geniş bir şekilde ele 
alınmıştır. Caferoğlu, Kutadgu Bilig’deki Türklük motif ve 
heyecanlarının şimdiye kadar işlenemediğinden yakınır. Ahmet Bican 
Ercilasun,  Başlangıçtan Yirminci Yüzyıla Türk Dili Tarihi’nde 
Kutadgu Bilig’in temel yapısının manzum hikaye şeklinde olduğunu 
belirtir ve onu Türk Edebiyatı’nın ilk tiyatrosu olarak değerlendirir. 

Makalelere bakıldığında ise  Kutadgu Bilig’in çok çeşitli 
yönlerden ele alındığı görülmektedir. Bunlardan bir kısmının 
doğrudan doğruya metnin değerlendirilmesine yönelik olduğu 
düşünüldüğünde, bu çalışmalar da dikkate alınarak, Reşid Rahmeti 
Arat yayınına bağlı kalmak kaydıyla aktarma ve sözlük  olarak eserin 
yeniden yayınlanması gerektiği önerilebilinir. Kültür Bakanlığı 
tarafından yayınlanan Kahire nüshasının tıpkıbasımındaki sunuşta, 
daha sonra yayınlanacak olan Fergana nüshasının yayınında bir 
sayfada tıpkıbasımın, diğer sayfada okunuş ve manzum tercümenin 
bulunacağından söz edilmekteyse de tıpkıbasımın yayınlandığı 
1993’ten bugüne bu yapılamamıştır. Đleride böyle bir yayını görmek 
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hepimizin arzusudur sanırım. Ayrıca diğer Türk cumhuriyetlerindeki  
Kutadgu Bilig’le ilgili yayınların ortak bir çalışmayla bir araya 
getirilmesini de sağlamalıyız. 


